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./. Vedlagt fremsendes til udvalgets orientering besvarelse af spørgsmål nr. 370 (EUU alm. del) stillet 19. 

september 2018 vedrørende salg af "squishies". 
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Folketingets Europaudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 370 (EUU alm. del) stillet 19. september 

2018 efter ønske fra Søren Søndergaard (EL). 

Spørgsmål nr. 370 

”Ministeren bedes i forlængelse af svar på EUU alm. del - spørgsmål 307 oplyse, om det er blevet 

ulovligt at sælge de 12 typer af børnelegetøjet "squishies" i Danmark, som Miljøstyrelsen har undersøgt 

og fundet afgasser skadelige stoffer i høje koncentrationer.” 

Svar 

Håndhævelsen i forbindelse med de 12 squishies er i gang. Miljøstyrelsen påbegyndte 

sagsbehandlingen den 21. juni 2018 ved at anmode forhandlerne om en række pligtmæssige 

oplysninger, herunder hvorvidt forhandlerne havde stoppet salget af de pågældende produkter.  

 

På baggrund af Miljøstyrelsens rapport, der blev offentliggjort den 21. august og høringssvar fra 

forhandlerne af de 12 squishies, har Miljøstyrelsen vurderet, at ingen af de 12 squishies lever op til 

legetøjsbekendtgørelsens1 regler, da det ifølge  legetøjsbekendtgørelsen ikke er tilladt, at legetøj udgør 

en fare for sikkerheden eller sundheden for børn under leg.  

 

På denne baggrund har Miljøstyrelsen nu udsendt varslingsbreve til forhandlerne om påbud med 

henblik på tilbagekaldelse af de pågældende squishies fra forbrugerne. Hvis det viser sig, at 

forhandlerne allerede egenhændigt har tilbagekaldt produkterne fra forbrugerne på effektiv vis, vil der 

ikke være grundlag for at udstede påbud herom.  

 

Alle forhandlerne af de 12 squishies har fjernet produkterne fra butikkerne. 

 

 

                                                             
1 Bekendtgørelse nr. 309 af 3. april 2017 om sikkerhedskrav til legetøjsprodukter.  
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